
     

V letošním roce je tomu již potřetí, co Dům zahraniční spolupráce Praha 

vyhlásil výtvarnou soutěž určenou žákům základních škol a dětských domovů 

z celé České republiky. Téma letošního ročníku znělo: „Dokážu pomoci 

druhým“ a jako forma byl tentokráte vybrán komiks. Jelikož máme v dubické 

škole řadu výtvarně talentovaných žáků, zapojili jsme se i my. Každá 

z přihlášených škol mohla zaslat dvě soutěžní práce, porota se tak nakonec ve 

finále rozhodovala mezi téměř stovkou vybraných příspěvků.  

Poněvadž konkurence byla silná, o úspěchu vedle výtvarných schopností 

zcela jistě rozhodovala i originalita nápadu. O tom, že obojí našim žákům 

nechybí, dokazuje krásné 1. místo, které za svůj komiks získaly dívky z šestého 

ročníku.  

 

Vítězný komiks našich šesťaček 

http://www.dzs.cz/cz/


 Ve své práci děvčata zachytila tři zdánlivě všední situace, se kterými se 

mohla v běžném životě setkat. Jednalo se o problematiku opuštěných zvířat, 

školního neúspěchu a vztahu k seniorům. Jednoduchou formou, tak typickou pro 

komiksové zpracování, naznačila i jejich řešení – a to způsobem, jak na věc 

nahlíží dětské oči. Působivost dílka pak podtrhlo i jeho celkové barevné pojetí, 

které bylo založeno na kontrastu šedivé a zářivě barevné. 

 

Úspěšné mladé výtvarnice s oceněním 

 Děkujeme našim děvčatům za skvělou reprezentaci a přejeme do 

budoucna mnoho dalších originálních nápadů.  

        Mgr. Jana Trnková 


